МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

■f 0,  0 /  20 J S  г. п.г.т.Мотыгино № С У  -Р

Об обучении специалистов,
привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2023

На основании письма министерства образования Красноярского края от №
1055 от 23.12.2022 г. «Об обучении экспертов и специалистов, привлекаемых к
проведению ЕГЭ в 2023 году», письма МКУ «Управление образования
Мотыгинского района» от 16.12.2022 № 1008 привлечь к обучению специалистов,
привлекаемых к проведению единого государственного экзамена в 2023 году на
базе Красноярского краевого института повышения квалификации и
профессиональной переподготовки работников образования, в соответствии с
планом-графиком Красноярского краевого института повышения квалификации и
профессиональной переподготовки работников образования, проводящего
обучение в очной и дистанционной формах.

1. Директорам образовательных учреждений взять на контроль обучение
работников по курсам на базе ККИПК и ППРО дистанционно:

«Подготовка членов ГЭК для проведения ГИА -  11 в формате ЕГЭ» (с
опытом) группа 20-21 в период 03.02.-24.02.2023

Подготовка членов ГЭК-ЕГЭ (ТОМ), (без опыта), группа 2 в период 03.02,-
24.02.2023

«Подготовка руководителей ППЭ для проведения ГИА -  i  1 в формате ЕГЭ»
(с опытом) группа 11-12 в период 02.03.-23.03.2023

«Подготовка руководителей ППЭ для проведения ГИА -  И в  формате ЕГЭ»
(без опыта) группа 1 в период 02.03.-23.03.2023

«Подготовка ответственных организаторов в аудиториях ППЭ для
проведения ГИ А - 11 в формате ЕГЭ» группы 13-16 в период 31.03-21.04.2023 ;

2. Муниципальному координатору ЕГЭ для организации проведения
ГИА-11 (без опыта) в период 28.03 2023 очно.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя начальника МКУ «Управление образования Мотыгинского района»
И.С.Кумец.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
МКУ «Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С. Лысенко